

2013-05-28ko OHIZKO UDALBATZA

Iruran, bi mila eta hamahirugarren urteko maiatzaren hogeita zortzian, arratsaldeko 19:30ean, udaletxeko osoko bilkuren aretoan, batzar ohizkoa egin du Udalbatzak, Ainhoa Ugalde Gorostiaga alkatea buru duela.

-Azaldu diren BILDU udal-taldeko zinegotziak: Gorka Murua Macuso, Mikel Gotzon Iturbe Saizar , Noelia Lataburu Ortiz , Tomás Etxeberria Sarasola eta Ainara Mugika Iruretagoyena.

-Azaldu ez diren BILDU udal-taldeko zinegotziak: Olaia Nieto Legarra eta Yosu Yurrita Loitegui.

-Azaldu ez diren EAJ/PNV udal-taldeko zinegotziak: Javier Izaguirre Gomez.

Miguel Antonio Arrizabalaga Brusin Udaleko idazkariak egin ditu idazkari lanak.

Alkateak irekitzat jo du saio publikoa; segituan, eta honen baimenarekin, idazkariak jakinarazi du bilera egitea badagoela, Toki Erregimeneko Oinarriak Arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legeak eta azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuak, Toki Erakundeen Antolakuntza, Funtzionamendu eta Eraentza (Erregimen) Juridikoaren Erregelamendua onartzen dituenak, agindutako gutxieneko partaide-kopurua bertaratu baita.

LEHENBIZIKO GAIA

UDALBATZAREN AZKEN AKTA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO (2013-04-30). 2013ko apirilaren 30eko ohiko saioaren aktaren zirriborroa aurkeztu da, eta aho batez onartu da.

BIGARREN GAIA

ALKATEAREN DEKRETUEN BERRI EMATEA.- Alkateak honako dekretuen berri eman dio Udalbatzari:

2013ko 68. zenbakitik 86. zenbakira bitartekoak.

HIRUGARREN GAIA

ETXEZ ETXEKO ZABOR BILKETAREN GAINEKO TASAREN ORDENANTZAREN ALDAKETA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.-

AKORDIO PROPOSAMENA

“Korporazio honek 2012ko urriaren 30ean onartu zuen etxeko zaborra biltzeko tasaren azken aldaketa, eta 2013ko urtarrilaren 1etik dago indarrean.

Laster ezarriko den “Atez ateko” zabor-bilketa sistemak aldaketa batzuk eragingo dizkio Ordenantza honi. Iruran bada eremu bat urbanizagarria ez dena (3. Eremua) eta 40 laborantza-unitate dituena. Unitate hauek ez zuten zabor-tasarik ordaintzen, inguruan ez zutelako zaborra biltzeko sistemarik. Sistema berria martxan jartzearekin, ordea, zabor-bilketa zerbitzua erabiltzeko aukera izango dute.

Beraz, komenigarria da tarifa berri bat ezartzea, etxebizitzena baino txikiagoa izango dena, eta, ondorioz, Ordenantza Fiskala aldatzea.

Horren ondorioz, honako akordioa hartzea proposatu da:

AKORDIOA:

1.- Behin behineko onarpena ematea Ordenantza Fiskaleko tarifak aldatzeari, etxeko zaborra biltzeko tasari dagozkionak. Honela geratuko lirateke:

PROPUESTA DE ACUERDO

“La última modificación de la Tasa por Recogida Domiciliaria de Basuras, se aprobó el 30 de octubre de 2012, por esta Corporación y entró en vigor el 1º de enero de 2013.

La próxima implantación del sistema de recogida “Puerta a Puerta”, hace necesario introducir algunas reformas en la Ordenanza. En este sentido existe una zona de suelo no urbanizable (Zona 3) ocupada por unidades de cultivo (40 unidades), que hasta ahora no estaban sujetas a la Tasa, al no existir sistema de recogida en esa zona. La implantación del nuevo sistema va a posibilitar que puedan acceder a dicho servicio.

Ante ello, es conveniente establecer una nueva tarifa (menor a la de las viviendas) y en consecuencia modificar la Ordenanza Fiscal que lo regula.

En consecuencia se propone la adopción del siguiente

ACUERDO:

1º.-Aprobar provisionalmente la modificación de las tarifas de la Ordenanza Fiscal de la Tasa por Recogida Domiciliaria de Basuras, que quedaría de la siguiente forma:

ETXEKO ZABOR BILKETAREN TASA

TASA DE RECOGIDA DOMICILIARIA DE BASURAS

Etxe bakoitzeko, hiru hilez behin.....	20 €
Por vivienda, al trimestre	20 €
Denda eta 3 ibilgailu baino gehiagoko garajeak, hiru hilez behin	34 €
Por comercios, sociedad y garajes de más de 3 vehículos, al trimestre.....	34 €
Elkarte eta tabernak, hiru hilez behin	43 €
Por establecimientos hosteleros, al trimestre.....	43 €
5 langile arteko lantegiak, hiru hilez behin	56 €
Por industrias de hasta 5 trabajadores, al trimestre.....	56 €
6 eta 20 langile bitarteko lantegiak, hiru hilez behin.....	85 €
Por industrias de 6 hasta 20 trabajadores, al trimestre.....	85 €
20 langile baino gehiagoko lantegiak, hiru hilez behin	145 €
Por industrias de más 20 trabajadores, al trimestre.....	145 €
Dantzalekuak, diskotekak eta antzekoak, hiru hilez behin.....	468 €
Por discotecas, Salas de Fiestas y similares, al trimestre.....	468 €
Orokorrean beste unitateak, hiru hilez behin.....	20 €
En general, por resto de unidades, al trimestre.....	20 €
Laborantzako baratzeetan, hiru hilez behin.....	10 €
En las huertas de cultivo, al trimestre.....	10 €

OHARRAK

NOTAS

ETXEKO ZABOR BILKETAREN GAINEKO TASA.

TASA POR RECOGIDA DOMICILIARIA DE BASURAS.

Aplikaziozko arauak.

Normas de Aplicación.

1.- Zerbitzuak barne hartzen du etxeke zaborren edo antzekoen etxez etxeke bilketa.

Bi hondakin-mota horien arteko desberdintasuna zehaztuta dator Zerbitzuari buruzko Udal Ordenantzetan eta legezko edo arauzko xedapenek ezarritakoan, eta, edonola ere, zerbitzuaren ardura duen

1.-El servicio cubre la recogida domiciliaria de basuras domésticas o asimiladas.

La distinción entre estos se establece de acuerdo con los conceptos expresados en las correspondientes Ordenanzas municipales del Servicio y lo

erakunde publikoak ezarritakoetan.

2.- Derrigorrezko zabor-zerbitzua ematea nahitaezkoa denez, ordaintzeko betebeharra zerbitzua ematen denetik hasten da, eta partikularrak ez du eskaera espresuki egin beharko, zerbitzua erabiltzen duen ala ez alde batera utzita.

Erabiltzen ez diren saltokien edo industria-lokalen kasuan, sektore bakoitzeko (merkataritza, industria...) tarifarik merkeena aplikatuko zaie.

3.- Etxez etxeko zerbitzua emateko, urte osoko tasa sortuko da, urte naturalaren 1. egunean, baina hiruhilero ordainduko da.

Ildo horretatik, zerga-aldian etxebizitza eta lokal berriak bajaran edo altan ematen badira, hiruhileko naturalak itzuli edo ordainaraziko dira.

Aldaketa 2013ko uztailaren 1ean jarriko da indarrean.

Bigarrena.- Akordioa eta espedientea jendaurrean jartzea, Gipuzkoako Tokiko Ogasunen uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauak jasotakoa betez, eta dagokion iragarkia Gipuzkoako Lurralde Historikoko Aldizkari Ofizialean eta toki-erakunde honetako iragarki-taulan argitaratzea. Tramite hau egiteko, arau hauek beteko dira:

a) Espedientea Udaleko Idazkaritza Kontu-hartzailetzan egongo da.

b) Erreklamazioak aztertzeko eta aurkezteko epea 30 egun baliodunekoa

dispuesto en las correspondientes disposiciones legales o reglamentarias y en todo caso lo establecido por la entidad pública responsable del servicio.

2.-Dada la naturaleza obligatoria de la prestación del servicio obligatorio de basuras, la obligación de contribuir nace desde el momento en que se presta el servicio, sin necesidad de solicitud expresa por parte del particular y con independencia de su utilización o no utilización. En caso de que los locales comerciales o industriales no tengan uso, se les aplicará la tarifa más barata de cada sector (comercio, industria...).

3.-La Tasa por prestación del servicio domiciliario, se devengará por años completos, el día 1º de cada año natural, pero se abonará por trimestres.

En este sentido las bajas y altas de nuevas viviendas y locales durante el periodo impositivo darían lugar a la primera exacción o devolución por trimestres naturales.

La modificación entrará en vigor el 1 de julio de 2013.

Segundo.- Someter el acuerdo y el expediente tramitado a información pública, de acuerdo con las normas señaladas en la Norma Foral 11/1989, de 5 de Julio, de las Haciendas Locales de Gipuzkoa y mediante la publicación del Anuncio correspondiente en el Boletín Oficial del Territorio Histórico de Gipuzkoa y Tablón de Anuncios de esta Entidad. Las normas que regulan este trámite serán las siguientes:

a) Lugar donde se encuentra el expediente: Secretaría-Intervención de este Ayuntamiento.

b) Plazo para examinar y presentación de reclamaciones: 30

izango da, iragarki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egun baliodunetik hasita, eta udal-bulegoko lanorduetan.

c) Erreklamazioak aurkeztu ahal izango dituzte uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauaren 17. artikuluan jasota datozenek.

d) Erreklamazioak Irurako Udalbatzaren aurrean aurkeztu beharko dira.

Hirugarrena.- Erreklamaziorik aurkezten ez bada, akordioa behin betiko bihurtuko da, eta testu osoa Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da.”

días hábiles desde el día siguiente hábil al de la publicación de este Anuncio en el Boletín Oficial de Gipuzkoa y en horas hábiles de la Oficina Municipal.

c) Quién puede presentar reclamaciones: Los señalados en el art.17 de la Norma Foral 11/1989, de 5 de julio.

d) Ante quién se presenta la reclamación: El Pleno del Ayuntamiento.

Tercero.-En el caso de que no presente ninguna el acuerdo devengará en definitivo y se procederá a la publicación de su texto completo en el Boletín Oficial de Gipuzkoa.”

Ogasun, Kontu Administrazioako Batzorde Informatiboak ,gaur egindako bileran, proposamena aldatu du eta 10 euro hiru hilez finkatu du eta aldeko proposamena onartu du.

Hori ikusita udalbatzak onartzen du proposamena aho batez.

Erabaki hau behin-behinekoa da administrazio bidean.

LAUGARREN GAIA

UDAL HONETAKO LANGILEEI BEHIN-BEHINEKO OSAGARRI BAT ORDAINTZEA.

AKORDIO PROPOSAMENA

“Irurako Udaleko langileek azken urte hauetan soldata-murrizketa handia jasan dute, estatuko gobernuak ezarritako aurrekontu-murrizketen ondorioz, finantza publikoen egoera txarra alegatuz.

Ildo horretatik, aipatu behar

PROPUESTA DE ACUERDO

“El personal de este Ayuntamiento de Irura, en los últimos años, ha soportado un descenso importante en sus niveles salariales, producto de los recortes presupuestarios impuestos por el Gobierno Central, alegando la mala situación de las finanzas públicas.

En este sentido, debemos de

dugu eroste-ahalmena % 23,36 murriztu dela, gutxi gorabehera, faktore hauen ondorioz:

- a) % 5eko soldata murrizketa, batez beste, 2010 eta 2011 urteetan.
- b) 2012ko abenduko aparteko ordainsaria galtzea: % 7,1.
- c) Soldata-izoztea, 2010etik 2013ra: % 9,7.

Halaber, kontsiderazio hauek hartu behar ditugu aintzat:

1º.-Herri-administrazio guztiak ez daude egoera berean. Hain zuzen ere, Udal honek 247.000 euroko superabitarekin amaitu du 2012ko ekitaldia.

2º.-Kontsumo-ahalmena galtzeak ez die bakarrik langileei eragiten, baita gainontzeko ekonomia pribatuari ere, abenduko ordainsariaren galerarekin egiaztatu den bezala, kontsumoa nabarmen murriztu baita.

Horregatik, proposatu dute hartzea ondoko

AKORDIOA:

Soldata-galera hori partzialki konpentsatzeko helburuz, Udal honetako langileei behin-behineko osagarri bat ordaintzea, behin bakarrik, 2013ko ekaineko eta abenduko aparteko ordainsarrietan, ordainsariari dagokion % 25, hain

señalar, que se ha producido aproximadamente un descenso de su nivel adquisitivo del 23,36%, producido por los siguientes factores:

- a) Descenso salarial en los años 2010 y 2011 por un importe medio de 5%.
- b) Pérdida de la paga extra de diciembre del 2012: 7,1%.
- c) Congelación salarial desde 2010 hasta 2013: 9,7%.

Así mismo debemos de realizar las siguientes consideraciones:

1º.-No todas las administraciones públicas están en la misma situación. En concreto este Ayuntamiento ha finalizado el ejercicio de 2012, con un superavit de 247.000 euros.

2º.-La pérdida de capacidad de consumo, no incide solamente en el personal, sino también en el resto de la economía privada, como se ha comprobado en la pérdida de la paga de diciembre, con un descenso acusado del consumo.

Ante ello, se propone la adopción del siguiente

ACUERDO:

Abonar por un sola vez y como compensación parcial de esa pérdida salarial un complemento transitorio en las pagas extras de junio y diciembre de 2013 por un importe del 25% de dicha paga al personal dependiente de este Ayuntamiento. “

zuzen ere. “

Ogasun, Kontu eta Administrazioako Batzorde Informatiboak , gaur egindako bileran, aldeko proposamena erabaki du.

Ikusita Idazkari-Kontuhartzailaren txostena.

Horren ondorioz, udalbatzak onartzen du proposamena, aho batez.

Erabaki hau behin betikoa da administrazio bidean.

BOSGARREN GAIA

ONKOLOGIKOAREN MOZIOA, ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.-

MOZIOA.- “Onkologikoa kolokan dago bere etorkizuna zalantzan jartzen dituzten erabakiak hartzen ari direlako, Onkologikoan urteak lanean daramatzaten profesionalak eta langileek salatu duten moduan. Onkologikoak gipuzkoarrei orain arte eman dien zerbitzua ematen jarraitzea nahi badugu, kezka hauei kasu egin behar diegu.

Honengatik guztiagatik Irurako Udalak Onkologikoaren defentsa irmoa egin behar du. Horretarako Onkologikoa Osasun Zerbitzu Publikoa den Osakidetzan sartzea eskatu behar da, jendarte guztiaren esku dagoen zerbitzua ziurtatzeko dagoen bide bakarra baita.

Onkologikoaren biziraupena

MOCIÓN.- “El futuro de Onkologikoa está en juego porque se están tomando una serie de decisiones que están siendo cuestionadas hasta por las y los profesionales y trabajadores que llevan años desempeñando allí su labor. El hecho de que sean ellos y ellas las que han levantado la voz de alarma es muy significativo y debemos hacerles caso si queremos que el servicio que Onkologikoa ha prestado hasta la fecha se pueda seguir garantizando para el conjunto de la sociedad.

En estas circunstancias, este Ayuntamiento tiene la obligación de salir en defensa de Onkologikoa. Para garantizar su futuro el único camino es su integración en el Sistema Público de Salud, Osakidetza, al que toda la ciudadanía tiene acceso.

Por todo ello, entendemos que este Ayuntamiento no puede

eta zerbitzua bermatzea Irurako Udalaren ardura ere badelako; Onkologikoaren jardura nagusiak osasungintza publikoa izan behar duelako; herrialdeko gaixotasun onkologikoak artatzeko zerbitzu espezializatu gisa erreferente izaten jarraitu behar duelako eta jendarte guztiaren zerbitzura egon behar duelako, honako mozio hau aurkezten dugu Irurako Udalak aztertu eta onartu dezan:

1.- Irurako Udalak Onkologikoaren eta bertako langileen aitortza egin nahi du, alor honetan urte luzetan egin duten lanagatik. Lan honek Onkologikoa mantendu, zaindu eta babestu beharreko erreferentean bilakatu du, beti ere jendarte guztiari zuzendutako zerbitzu bezala.

2.- Irurako Udalak Onkologikoa, Osakidetzan, Osasun Publikoaren Sistemari, sartzeko nahia adierazten du eta Eusko Jaurlaritzari eskatzen dio has dadila Kutxako Zuzendaritzarekin eta Gizarte Ekintzarekin eskakizun hau errealitate bilakatzeko beharrezkoa den plangintza adosten. Plangintza horretan eman beharreko urratsak, epeak eta bi erakundeen kulturak uztartzeko ibilbidea jaso beharko dira.

quedarse al margen de lo que pueda ocurrir con Onkologikoa. Desde el convencimiento de que la actividad principal de este Centro debe continuar siendo la medicina pública y de que debemos defender el futuro de Onkologikoa como el mejor referente de la atención especializada en enfermedades oncológicas de nuestro territorio y para que se mantenga abierto al conjunto de la ciudadanía, presentamos la siguiente Declaración:

1.- El Ayuntamiento en Pleno de IRURA quiere reiterar el reconocimiento a Onkologikoa, así como al conjunto de la plantilla, por su trabajo durante tantos años en este campo, ya que dicho trabajo ha convertido a Onkologikoa en un referente que debemos de mantener, cuidar y preservar para que siga prestando su servicio al conjunto de la ciudadanía desde el sistema público de asistencia sanitaria.

2.- El Ayuntamiento Pleno de IRURA expresa su deseo de que Onkologikoa sea integrado en el Sistema Público de Salud, Osakidetza, e insta al Gobierno Vasco a llegar a un acuerdo con la Dirección de Kutxa y su Obra Social para iniciar un proceso de conversaciones donde se acuerden los pasos a dar para hacerlo efectivo. Ambas partes deberán planificar los plazos y los pasos a dar para hacer esto realidad integrando la cultura de ambas

3.- Irurako Udalak Eusko Jaurlaritzari eta Kutxako eta Kutxabank-eko zuzendariei eskatzen die, adostutako zuzendaritza baten baitan garatuko den trantsiziozko epealdi honetan berma dezatela Onkologikoak biziraupenerako behar duen diru-hornidura. Hornidura honek, gutxienean, orain arteko kopuru berekoa izan behar du.

4.- Irurako Udaleko Osoko Bilkura honek hartutako erabakiak jakinarazi behar die:

1.- Kutxako Batzarrari eta bere Gizarte Ekintza Batzordeari.

2.- Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailburuari.

3.- Osakidetzako Zuzendariari.

4.- Irurako herritarrei.”

organizaciones.

3.- El Ayuntamiento Pleno de IRURA insta al Gobierno Vasco y a la Dirección de Kutxa y Kutxabank a que acuerden durante este periodo transitorio, cuya duración será convenida, la aportación de la cuantía necesaria para el mantenimiento de Onkologikoa, que será de al menos la misma cuantía que la que venía dotando para su sostenimiento.

4.- El Ayuntamiento Pleno de IRURA dará a conocer este acuerdo a las siguientes instancias:

1.- A la Asamblea de Kutxa y a su Comisión de Obra Social .

2.- Al Consejero/a de Sanidad del Gobierno Vasco.

3.- Al Director/a de Osakidetza.

4.- A los y las vecinas de IRURA.”

Eta udalbatzak onartzen du mozioa , 5 boto alde(Alkatea, A. Mugika, N.Lataburu,T.Echeberria eta G. Murua) eta 1 abstentzio (M. Iturbe).M. Iturbek adierazten du abstenitu dela mozioak ez duelako azaltzen nola uztartzen den Onkologiko pertsonala Osakidetzako Erakundean.

Akordio hau behin betikoa da administrazio bidean.

Galdera eskarien atalaren aurretik ondorengo gaia tratatu da, presazko egoera adierazi baitute aho batez batzarkideek, eta hauek, Udalbatzarraren partaideen legezko gehiengo osoaren aldeko botoa osatzen baitute:

SEIGARREN GAIA

“ALZHEIMERRAREKIKO HIRI SOLIDARIOA” DEITURIKO INSTITUZIO DEKLARAZIOA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.- Afagi Erakundeak mozio hau aurkezten du:

INSTITUZIO-DEKLARAZIOA

Jakin badakigu Alzheimerra dementzien artean nagusia dela, gaur egun, dementzia mota honen eragina 3,5 milioi pertsonen pairatzen dutela estatu mailan, gaixoak eta hauek zaindu behar dituzten senideak kontuan hartuta.

Jakin badakigu Alzheimerra osasun eta gizarte mailan ematen den arazoa dela, familia delarik zama handiena bere gain hartzen duena.

Jakin badakigu oraindik ez dagoela ez tratamendu eraginkorrik ezta prebentzio sistema egokirik ere gaixotasun larri honen ondorioak mugatzeko.

Jakin badakigu hurrego hogeitertan gaixotasuna gailenduko dela gaixo kopurua bikoiztuz, batez ere, biztanleriaren bizitza itxaropenaren luzapena dela eta.

Jakin badakigu familia batean Alzheimerak sortu ditzakeen zuzeneko zein zeharkako gastuak 30.000 eurotik gorakoak izan daitezkeela.

Jakin badakigu gaixo eta senideen beharrei aurre egiteko eskura dauden osasun eta gizarte baliabideak eskasak direla.

Jakin badakigu, Europako Legebiltzarrak, Europako Komisioak eta duela gutxi Munduko Osasun Erakundeak gomendio ezberdinak luzatu dituzten arren, ez daukagula gaixotasun honen kalteei aurre egiteko plan zehatzik.

Biztanleria zahartzen ari dela eta honek dementziaren bat (Alzheimer motakoa batez ere) jasateko dakarren arriskuaren jakitun izanik.

IRURAKo Udalak, arazo larri honekiko duen kezka adierazi nahi du **“Alzheimerrarekiko Hiri Solidarioa”** izatea erabakiz.

Honela, ekimen instituzional honekin, IRURAKo Udalak beste udalerrri batzuentzat adibide izan nahi du eta bide batez, osasun eta gizarte arloetako arazo larri honen inguruko sentsibilizazioa eta gizartearen zein instituzio eta politikarien kontzientziazioa bultzatu.

“Alzheimerrarekiko Hiri Solidario” bilakatuz, IRURAKo Udalak Alzheimerrari buruzko Aliantzak bultzatu duen egitasmoaren alde egiten du. Egitasmo honek **Alzheimerraren inguruko estatu-mailako politika** abian jartzea aldarrikatzen du.”

Eta Gizarte Zerbitzuetako Batzorde Informatiboak , 2013ko maiatzaren 15ean egindako bileran aldeko proposamena onartu du.

Eta horren ondorioz ,udalbatzak aho batez onartzen du proposamena.

Akordio hau behin betikoa da administrazio bidean.

Galdera eskarien atalaren aurretik ondorengo gaia tratatu da, presazko egoera adierazi baitute aho batez batzarkideek, eta hauek, Udalbatzarraren partaideen legezko gehiengo osoaren aldeko botoa osatzen baitute:

ZAZPIGARREN GAIA.

2013ko UEMA-ri UDAL EKARPENA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.-

2013ko martxoaren 16an ,Orion egindako UEMA-ren Batzar Nagusian onartu ziren 2013rako kuotak.Irurari 6.408 euroko ekarpena egitea dagokio , 1501-2000 biztanle kopuruaren tartea sartzen delako.

Euskara Batzordea Informatiboak , 2013ko apirilaren 25ean eginiko bileran , aldeko proposamena erabaki zuen.

Hori Ikusita , udalbatzak aho batez hau erabaki du:

- 1.-2013 urteari dagokion ekarpena onartzea (6.408 €) eta ordainketa aldi bakar batean egitea.
- 2.-Gastua 1.0000.421.420.00.00.2013 partidaren kontura izatea.
- 3.-Erabakia euskara teknikariari eta interesatuei jakinaraztea.

Akordio hau behin betikoa administrazio bidean.

Galdera eskarien atalaren aurretik ondorengo gaia tratatu da, presazko egoera adierazi baitute aho batez batzarkideek, eta hauek, Udalbatzarraren partaideen legezko gehiengo osoaren aldeko botoa osatzen baitute:

ZORTZIGARREN GAIA.

EUSKAL FESTAK 2013-REN AURREKONTUA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.-

Irurako Udalak, jai batzordearen ekimenez eta kultura batzordearen gidaritzapean, Euskal Festak 2013 egitaraua antolatu nahi du. 2013ko ekainaren 13,15 eta 16an egingo da, 13an sagardo kata, 15ean harri-bazkaria euskal produktuekin eta musika eta 16an dantzari-txiki eguna eta janari artisau-produktuen azoka egongo dira Euskal Festetan.

Kultura Batzorde Informatiboak, 2013ko maiatzaren 20an eginiko bilera, aldeko proposamena onartu du.

Hori Ikusita, udalbatzak aho batez hau onartu du :

- 1.- Irurako Udalak 4.000 euroko gastua bere gain hartzea aipatutako "Euskal Festak" 2013an ekintzek eragindako gastuei aurre egiteko.
- 2.- Gastua udal-aurrekontuetan 1.0000.226.450.00.00.2013 partidari egoztea.

Akordioa behin betikoa da administrazioko bidean.

BEDERATZIGARREN GAIA

GALDE-ERREGUAK.- Gai hau tratatzen da:

Publiko artean pertsona batek azaltzen du gai hau: Loatzo mendiko bidearen ur-bidea udalak aldatu zuen eta ondorioz mendiko urak bere lurzorora joaten dira. Gainera udalak egurra menditik atera zuen garaian, soilketaren enpresak harri handi bat bota zuela bere lurrean eta oraindik han dago eta arriskua dago ikastolaren eraikinera erortzea.

Mikel Iturbe zinegotziak eta alkateak erantzuten die ur-bidearen aldaketa, mendiko urarekin beste arazoa konpontzeko aldatu zela eta gero, konturatu ziren urak lur horretara joaten zirela eta orain konponduko dela obra batekin. Eta bigarren arazoari buruz argituko dutela eta orain egin behar den obrarekin handik aterako dutela harria .

Aztertzeko beste gairik ez dagoenez, alkateak 20:30etan eman du amaitutzat bilera. Bertan esandako guztia aktan jaso dut, eta dena EGIAZTATZEN dut idazkari gisa.

ALKATEA

IDAZKARIA